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Kształcenie przez całe życie
E-BAROMETR
System wczesnego ostrzegania przed
bankructwem dla małych i średnich
przedsiębiorstw, który uczelnia stwo-
rzyła w ramach badań naukowych prze-
kształcił się w narzędzie, które sama Fir-
ma może wykorzystywać w swojej dzia-
łalności. E-barometr to portal internę-
towy, który bada kondycje finansową
przedsiębiorstwa, umożliwia ustalenie
pozycji firmy wśród innych w regionie
czy w kraju z danej branży. W założe-
niach miał również ostrzegać przed ban-
kructwem, zagrożeniami, które mogą
doprowadzić do upadku firmy. Dzięki
poprawie koniunktury gospodarczej
obecnie e-barometr nie tyle informuje
o zagrożeniach, co raczej pomaga fir-
mom rozwijać działalność.

E-barometr to efekt również pro-
wadzonych od siedmiu lat przez uczel-
nię badań naukowych na temat ko-
niunktury gospodarczej w wojewódz-
twie lubelskim.

- Nasze badania i doświadczenia z
nich wynikające można potraktować jako
aport do projektu Kqual - podkreślał dr
Mieczysław Kowerski, prorektor ds.
nauczania w Wyższej Szkole Zarządza-
nia i Administracji w Zamościu. W ba-
daniach, po odpowiednich przeszkole-
niach, uczestniczą również studenci.

- Przedsiębiorcy skłonni są do
optymizmu, dlatego zwykle prognozy
są bardziej optymistyczne niż ich real-
ne wyniki - omawiał wykresy prorek-
tor Kowerski.

Na temat e-barometru, podczas kon-
ferencji zorganizowanej w zamojskim

PROJEKT EQUAL W WSZIA

- Lepiej zapobiegać zwolnieniom niż likwido
firmy i budować na ich zgliszczach coś zupełnie
nowego - tak dr Bogusław Klimczuk, kanclerz
Wyższej Szkoły Zarządzania i Administracji w

Zamościu podczas pierwszego dnia konferencji
uzasadniał powstanie pomysłów, które w

ostatecznym kształcie są realizowane w tej
zamojskiej uczelni, w ramach programu

Inicjatywy Wspólnotowej Eąual
Ratuszu pod hasłem: „Kształcenie przez
cale życie w zwiększeniu, konkurencyj-
ności przedsiębiorstw", wypowiadali się
również przedsiębiorcy. Podkreślali dużą
przydatność tego narzędzia w badaniach
kondycji firmy. Chociaż, zwłaszcza dla
małych firm, może być zbyt trudne nie
tyle wprowadzenie danych, co interpre-
tacja już powstałych wskaźników.

CZY PRZEDSIĘBIORCY
POTRZEB U JA PROGRAMÓW
SPOŁECZNYCH UE?
To był temat panelu dyskusyjnego
podczas drugiego dnia konferencji (20
września br.).

Uczestniczyli w nim eksperci, przed-
siębiorcy, przedstawiciele Krajowych Sieci
Tematycznych i firm doradczo-szkolenio-
wych oraz władze uczelni, głównego ad-
ministratora projektu Eąual.

O zapóźnieniach w gospodarce,
dużej różnicy w pozyskiwaniu i po-
mnażaniu kapitału w porównaniu z

Organizatorzy konferencji: WSZiA i Fundacja „Fundusz Współpracy"

zachodnimi krajami mówił Andrzej
Cylwik, prezes GASE Doradcy,
jednego z głównych partnerów projek-
tu Equal. Dla niego to jest najważniej-
sza przyczyna, że przedsiębiorcy chęt-
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niej i zdecydowanie częściej uczest-
niczą w programach inwestycyjnych
niż społecznych, nastawionych m.in.

v na szkolenia i kształcenie kadry.
- Podział na kapitał i ludzi jest bez

sensu. Ludzie w firmie to też kapitał,
nie wiem czy nie ważniejszy - powie-
dział Piotr Piasecki, prezes Polskiej
Iżby Firm Szkoleniowych. Przedsię-
biorca, jego zdaniem nie szkoli ludzi,
jeśli sam się nie uczy, nie jest „zarażo-
ny tym bakcylem". Stwierdził również,
że dotychczas firmy doradcze tak na-
prawdę nie miały oferty dla małych

firm. W szkoleniach uczestniczą głów-
nie przedsiębiorstwa duże, zatrudnia-
jące po kilkudziesięciu pracowników.

Wszyscy paneliści podkreślali w
dyskusji również fakt, że udział firmy
w programie społecznym wymaga od
niej dodatkowego czasu, pieniędzy i
przekazywania informacji, często po-
ufnych na temat swojej działalności. I
to ostatnie najmniej podoba się pod-
miotom gospodarczym.

Konferencja „Kształcenie przez całe
życie w zwiększeniu konkurencyjności
przedsiębiorstw" była objęta honorowym
patronatem marszałka województwa lu-
belskiego Jarosława Zdrojkowskiego
oraz prezydenta Zamościa Marcina
Zamoyskiego.

W obradach uczestniczyli: wicemar-
szałek Andrzej Olborski oraz prezy-
dent Marcin Zamoyski. A wśród pane-
listów byli również: Tomasz Kossow-
ski, sekretarz Urzędu Miasta Zamość, dr
Andrzej Dunalewicz, ekspert z Tru-
sted Information Consulting, Grażyna
Napierska, dyrektor naczelny Samo-
dzielnego Zakładu Lecznictwa Otwarte-
go, ekspert niezależny Maria Szaryń-
ska, Jan Świć, prezes Progress-Chem
w Zamościu oraz prorektor ds. rozwoju
WSZiA Bogdan Rawałko. Konferencję
prowadził i był moderatorem dyskusji
kanclerz dr Bogusław Klimczuk. mb

europejski Fundusz Społeczny FOUAL
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